

# COMUNE DI CAMPOGALLIANO

# Provincia di Modena

C.F. e P.I. 00308030360 Piazza Vittorio Emanuele II, 1 – C.A.P. 41011 Tel. 059/899411 - Fax 059/899430

# ORDINANZA N. 16 DEL 05.05.2019 Attivazione del Centro Operativo Comunale

#### **COMUNE DI CAMPOGALLIANO**

Provincia di Modena

### IL SINDACO

#### **PREMESSO**

che in data odierna, l'Agenzia Regionale di Protezione Civile a seguito di diffuse e intense precipitazioni che hanno interessato il bacino idrografico del Fiume Secchia, ha emanato l'Allerta di Protezione Civile nella quale è prevista l'attivazione della FASE DI PREALLARME a partire dalle ore 00:00 di domenica 05/05/2019;

#### **VISTI**

i livelli idrometrici registrati nelle sezioni di monte;

#### CONSIDERATO

che il perdurare di tale criticità sul territorio comunale potrebbe provocare allagamenti di aree golenali e limitrofe con potenziale interessamento di strade e abitazioni;

# RAVVISATA

la necessità di provvedere immediatamente all'attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) come previsto dal Piano di Emergenza Comunale, presso l'Ufficio Tecnico Comunale in P.zza Vittorio Emanuele II civico n. 1;

#### **ATTESO**

che, stante la criticità che si potrebbe potenzialmente manifestare, qualsiasi indugio nel provvedere alle azioni sopraccitate potrebbe mettere in pericolo l'incolumità pubblica e privata;

#### **VISTI**

i seguenti riferimenti normativi:

- > la Legge n. 225/1992 "Istituzione del Servizio Nazionale di Protezione Civile" e ss.mm.ii.;
- > il D.Lgs 112/1998, all'articolo 108 lettera c) "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della L. 15/03/1997 n. 59";
- ▶ la Legge Regionale n. 1/2005 avente ad oggetto "Norme in materia di Protezione Civile e Volontariato. Istituzione dell'Agenzia Regionale di Protezione Civile" ed in particolare l'art. 6 "Funzioni e compiti dei Comuni e delle Comunità Montane";

# **ORDINA**

L'att	L'attivazione del C.O.C.	
×	In forma ristretta	
	In forma estesa	
	Attraverso reperibilità h 24 al n.	



# COMUNE DI CAMPOGALLIANO

# Provincia di Modena ·

C.F. e P.I. 00308030360 Piazza Vittorio Emanuele II, 1 – C.A.P. 41011 Tel. 059/899411 - Fax 059/899430

e convoca le seguenti Funzioni:

	Funzione	Referente	Telefono
	F1 - Tecnico Scientifica e Pianificazione		
	F2 - Sanità, Assistenza Sociale e Veterinaria	ł.	
×	F3 - Volontariato	LUCA GOLDONI	
×	F4 - Materiali e Mezzi	GIANNI SERPINI	
	F5 - Servizi Essenziali e Attività Scolastica		
	F6 - Censimento Danni		
×	F7 - Strutture Operative Locali, Viabilità	MARCO LUGLI	
	F8 - Telecomunicazioni		**
	F9 – Assistenza alla popolazione		
	F10 – Amministrativo contabile		
×	F11 – Comunicazione e Front-Office	VALENTINO CASARINI	

#### **DISPONE**

- che l'ufficio incaricato darà adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione della presente all'Albo Pretorio del Comune di Campogalliano;
- di comunicare il presente provvedimento alla Protezione Civile della Provincia di Modena (Centro Unificato Provinciale) e all'Agenzia Regionale di Protezione Civile;
- di trasmettere il seguente provvedimento al dirigente del Servizio Protezione Civile dell'Unione delle Terre d'Argine;

# **INDIVIDUA**

Ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. quale Responsabile del Procedimento il Sig. FALBO SALVATORE del SETTORE III – SERVIZI AL TERRITORIO

# **AVVERTE**

- che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna,
- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai sensi dell'art. 13 della 241/1990 e ss.mm.ii..

Comune di Campogalliano, data 05.05.2019

Il Sindaco

IL SINDACO
(Paola Guerzoni)

Padgungon: